
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТЕПЛО-ОГАРЕВСКИЙ РАЙОН  

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 27.11.2018   № 543 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении размера родительской платы,  

взимаемой с родителей (законных представителей),   

за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,  

реализующих основную общеобразовательную программу  

дошкольного образования, муниципального образования  

Тепло-Огаревский район 
 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», постановлением правительства Тульской 

области от 11.12.2015 № 559 «О максимальном размере родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях», на основании 

Устава муниципального образования Тепло-Огаревский район администрация 

муниципального образования Тепло-Огаревский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования, муниципального образования Тепло-Огаревский 

район (приложение). 

2. Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, муниципального 

образования Тепло-Огаревский район родителей (законных представителей), 



имеющих детей-инвалидов, детей с туберкулезной интоксикацией, детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

3. С родителей (законных представителей), имеющих трех и более 

несовершеннолетних детей, взимается 50 процентов установленной 

родительской платы. 

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, довести настоящее постановление до сведения родителей 

(законных представителей) и разместить на официальном сайте 

образовательных учреждений. 

5. Организационному управлению администрации муниципального 

образования Тепло-Огаревский район (Головкина Е.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте муниципального образования Тепло-

Огаревский район http://teploe.tularegion.ru. 

6. Считать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования Тепло-Огаревский район от 03.02.2016 № 47 

«Об утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей), за содержание ребенка в образовательных 

организациях, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования в муниципальном образовании Тепло-Огаревский 

район».    

7. Контроль   за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования Тепло-

Огаревский район Н.В.Лобачеву. 

8. Постановление вступает в силу с 01 января 2019 года. 

 

 

      Глава администрации  

муниципального образования                                                   

    Тепло-Огаревский район                                                              А.А. Фитисов  
 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования  

Тепло-Огаревский район  

от  _27.11.2018_ № _543_ 
 

 

 

РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ,  

взимаемой с родителей (законных представителей),  

за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,  

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, муниципального образования Тепло-Огаревский район 

 

Размер родительской платы, взимаемой с родителей  

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, 

муниципального образования Тепло-Огаревский район, 

рублей в месяц 

группы полного дня с режимом 

пребывания 10,5-12 часов  

при 5 дневной рабочей неделе 

группы сокращенного дня с 

режимом пребывания 8-10 часов  

при 5 дневной рабочей неделе 

дети до 3лет дети старше 3 

лет 

дети до 3лет дети старше 3 

лет 

 

2 145-36 

 

 

2 145-36 

 

 

1 794,00 

 

2 145-36 

 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 
 


